Выписка из организационного раздела 
ООП НОО МБОУ «Новочебоксарский кадетский лицей», 
утвержденной приказом от 31.08.2023 № 173-ОД



Учебный план начального общего образования
МБОУ «Новочебоксарский кадетский лицей» на 2023-2024 уч.г.


	Предметная область
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	1
	2
	3
	4
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	2-3 кл.-ИКР**; 
4 кл.-ВПР

	
	Литературное чтение
	3
	3
	3
	3
	ГОУ***

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной (русский)язык/ родной (чувашский)язык/ государственный (чувашский) язык Чувашской Республики  *
	1
	1
	1
	0,5
	ГОУ

	
	Литературное чтение на родном (русском) языке/ Литературное чтение на родном (чувашском) языке*
	1
	1
	1
	0,5
	ГОУ

	Иностранный язык
	Иностранный (английский) язык
	
	2
	2
	2
	ИКР**

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	2-3 кл.-ИКР;
 4 кл.-ВПР

	Обществознание и естествознание ("окружающий мир")
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	   4 кл.-ВПР

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	ГОУ

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	ГОУ

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	ГОУ

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	ГОУ

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	ГОУ

	Итого
	21
	23
	23
	23
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	

	ИТОГО недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	

	Количество учебных недель
	33
	34
	34
	34
	

	Всего часов в год
	693
	782
	782
	782
	



*Предметы изучаются по выбору родителей (законных представителей) обучающихся

ИКР** - итоговая контрольная работа
[bookmark: _GoBack]ГОУ***-годовая отметка успеваемости
